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Świąteczne iluminacje rozświetliły Czempiń
3 grudnia 2023 roku, na zakończenie Czempińskiego 
Jarmarku Mikołajkowego, barwny korowód prowadzo-
ny przez Świętego Mikołaja udał się na czempiński 
Rynek, gdzie Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malic-
ki złożył wszystkim zgromadzonym życzenia, po czym 
nastąpiło uroczyste rozświetlenie iluminacji świątecz-
nych i choinki.
Sam Rynek utrzymany jest w istnie bajkowej i prawdzi-
wie świątecznej scenerii. Jest złota choinka, ogromna 
bombka, świąteczny but Mikołaja pełen prezentów, 
kolorowe śnieżki, a do tego magicznego świata pro-
wadzi świetlisty tunel. Wszystko to mieni się tysiącami 
barwnych lampek. Największą atrakcją jest Święty Mi-
kołaj w swym świątecznym pojeździe. Fiat 126 p ude-
korowany w kolorowe lamki, wystylizowany wewnątrz, 
z ogromną choinką na dachu, wywołuje radość na twa-
rzach dzieci i dorosłych. 
Plac Zielony Rynek jest natomiast stonowany i szykow-
ny. Króluje tam głównie biel i błękit. Choinka, ramka do 
zdjęć, rozświetlona tężnia solankowa, subtelne choinki i gwiaz-
dy na latarniach, tworzą świąteczny, romantyczny i refleksyjny 
nastrój, podkreślający urok tego miejsca.
Również przed Urzędem Gminy rozbłysnęła ogromna choinka 
w odcieniach niebieskiego.  

Zapraszamy Wszystkich Państwa na zimowe spacery po 
Czempiniu w czarującej, świątecznej scenerii. UG

 

Fot.Centrum Kultury Czempiń

Fot .T. Wawrzyniak
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy najserdeczniejsze życzenia 

zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Życzymy, aby świąteczne dni były czasem pełnym ciepła, 

rodzinnej atmosfery, miłości i radości.

Niech nowy 2024 rok będzie czasem pomyślnej realizacji 

wszelkich  zaw0dowych i osobistych zamierzeń. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czempiniu

Maciej Głochowiak

Burmistrz 
Gminy Czempiń,
Konrad Malicki

Czempiń, grudzień 2023
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We wrześniu 2023 roku Gmi-
na Czempiń sprzedała atrak-
cyjne nieruchomości położone 
w Głuchowie, będące częścią 
nowo powstającej, dużej strefy 
inwestycyjnej, która docelowo 
obejmie teren o powierzchni 
blisko 100 ha. Inwestorzy, za-
interesowani zakupem docenili 
potencjał terenu, który stano-
wi jego uzbrojenie, ułatwiony 
zjazd z dawnej grogi krajowej 
nr 5, monitoring, wiatę przy-
stankową, czy sieć światłowo-
dową.

Właścicielem nieruchomości nr 
80/4 o powierzchni ponad 1,4 ha została firma Roster Group 
Sp. z o.o. Właściciele planują na tym terenie budowę  zakładu 
produkcyjnego zajmującego się wytwarzaniem elementów me-
talowych dla branż automotive, kolejnictwa, przemysłu meblar-
skiego, czy budowlanego.

Sprzedano także nieruchomość nr 80/5 o powierzchni 1,1 ha, 
której właścicielem została firma Palety Plus Sp. z o.o, zajmują-
ca się produkcją różnego rodzaju palet drewnianych.
Przypomnijmy, że niedawno budowę zakładu na terenie strefy 
inwestycyjnej rozpoczęła firma Keder Polska, która w 2022 roku 
stała się właścicielem działki nr 80/6.

- Należy cieszyć się z faktu, że wszystkie nasze gminne działki, 
położone w Głuchowie znalazły swych właścicieli. Dziś mogę 

powiedzieć, że jako gmina bar-
dzo długi czas przepracowa-
liśmy z inwestorami. Pierwsze 
efekty widać już dziś. To ważne, 
by w naszej gminie pojawiały 
się nowe inwestycje, szczegól-
nie w tym trudnym ekonomicz-
nie czasie. Każda nowa inwe-
stycja, szczególnie na gminnym 
terenie, to dobra wiadomość dla 
budżetu, rynku pracy oraz po-
tencjału gospodarczego. Mogę 
z pełną świadomością powie-
dzieć, że zrobiliśmy praktycznie 
wszystko, by zachęcić nowych 
inwestorów do „osiedlenia” się 
na terenie naszej gminy. Teraz 

oczekujemy na decyzje lokalizacyjne i mamy nadzieję, że pojawią 
się one w niedalekiej przyszłości, choć w tym przypadku należy 
pamiętać, że proces inwestycyjny często wymaga dużo czasu.
Nasz długoterminowy plan zakłada utworzenie strefy inwesty-
cyjnej w Głuchowie obejmującej swym zasięgiem blisko 100 ha 
powierzchni. Dziś wiemy, jak ogromnym  potencjałem dla naszej 
gminy jest położenie na ważnym szlaku komunikacyjnym, odno-
towujemy bowiem coraz więcej zapytań i wzrost zainteresowa-
nia terenem położonym przede wszystkim w rejonie węzła S5.
O czempińskiej strefie inwestycyjnej zaczyna się częściej mówić 
i ją zauważać. Chcemy stworzyć przyszłym inwestorom jeszcze 
lepsze warunki lokalizacyjne, tworząc odpowiedni system ko-
munikacyjno – logistyczny poprzez budowę drogi wewnętrznej 
w Głuchowie – Konrad Malicki Burmistrz Gminy Czempiń.UG

Działki gminne w strefie inwestycyjnej w Głuchowie sprzedane
Powstaną kolejne przedsiębiorstwa produkcyjne, budowana jest dro-
ga wewnętrzna

Fot.UG

Podczas LXIX sesji Rady Miejskiej w Czem-
piniu w dniu 30 listopada 2023 roku wręczone 
zostało stypendium i nagrody Stowarzysze-
nia Oświatowego im. Dezyderego Chłapow-
skiego w Kościanie uczniom z terenu gminy 
Czempiń. Wręczenia dokonał Prezes Sto-
warzyszenia Oświatowego im. Dezyderego 
Chłapowskiego w Kościanie – prof. UAM 
Cezary Trosiak, a laureatami zostali: stypen-
dyska: Daria Kędzierska oraz nagrodzeni: Ja-
kub Marciniak i Jacek Niemier. Nagrodzonym 
gratulacje złożyli Burmistrz Gminy Czempiń 
Konrad Malicki i Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Czempiniu radny Maciej Głochowiak.
UG

Stypendium i nagrody dla uczniów z Gminy Czempiń
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Trwają prace przy budowie drogi wewnętrznej i ronda 
w Głuchowie
W Głuchowie trwają pra-
ce związane z budową 
drogi wewnętrznej oraz 
trójwlotowego skrzy-
żowania typu rondo na 
drodze wojewódzkiej w 
okolicy mostu na Kanale 
Mosińskim.

Obecnie realizujemy bu-
dowę etapu I i opraco-
wujemy dokumentację 
projektową na budowę 
etapu II, który będzie 
kontynuacją odcinka i do-
celowo połączy się z dro-
gą gminną wybudowaną na działce nr 80/2 po drugiej stronie 
wsi Głuchowo. Łączna długość wybudowanej drogi wyniesie 
1350 m.
Prace, wykonywane w pierwszym etapie, polegają na budowie 
odcinka drogi na długości około 600 m (odcinek od drogi wo-
jewódzkiej 310 do wysokości działki ewid. nr 34/3) wraz z bu-
dową skrzyżowania typu rondo na drodze wojewódzkiej nr 310.
Warto dodać, że opracowanie dokumentacji projektowej na 
budowę drogi, a także proces jej uzgadniania prowadzony był 
we współpracy Gminy Czempiń i Inwestora, który już niebawem 
rozpocznie budowę centrum logistyczno-magazynowego. Wy-
budowana droga będzie służyła obsłudze komunikacyjnej jego 
inwestycji, a przyszłościowo także innych, które zlokalizowane 
zostaną w strefie inwestycyjnej w Głuchowie.
Obecnie wykonano prace związane z budową kanalizacji desz-
czowej. Na całej długości wybudowanej drogi ułożone zostały 
warstwy konstrukcyjne i przygotowano je pod układanie war-

stwy bitumicznej, która, 
jeśli warunki pogodowe 
na to pozwolą, zosta-
nie położona jeszcze w 
tym roku. Wybudowano 
i przebudowano zjaz-
dy. W ciągu drogi, po jej 
wschodniej stronie, oraz 
po obwiedni ronda wyko-
nane zostały chodniki. W 
całości wykonano kanał 
technologiczny, a także 
instalacje elektryczne pod 
oświetlenie na drodze i 
części ronda.
W związku z realizacją in-

westycji wprowadzony został ruch wahadłowy. Zamknięto pas 
w kierunku Głuchowa.
Zakończenie prac związanych z budową drogi zaplanowane 
jest na koniec pierwszego kwartału 2024 roku.
- Uważamy, że zadaniem gminy jest zapewnienie odpowiedniej 
infrastruktury służącej obsłudze komunikacyjnej przyszłych in-
westycji. Dla mnie to jedno z najważniejszych zadań, jakie aktu-
alnie prowadzimy. Budujemy zupełnie nową drogę, w dziewiczym 
terenie. Mamy tam do czynienia z obszarem blisko 60 hekta-
rowej strefy inwestycyjnej, a docelowo nawet 100 hektarowej. 
Możliwości są więc bardzo duże. Inwestycja ma bardzo duże 
znaczenie dla Gminy Czempiń, dla jej rozwoju gospodarczego, 
umożliwiając sprawną obsługę komunikacyjną dla powstającego 
centrum logistyczo-magazynowego, jednocześnie wyłączając 
ruch ciężkich aut z terenu wsi Głuchowo – Konrad Malicki Bur-
mistrz Gminy Czempiń. UG



Stacja Uzdatniania Wody w Czempiniu przejdzie modernizację
Jednym z priorytetów Gminy Czempiń, 
obecnie i na najbliższe lata,  jest podnie-
sienie standardu zaopatrzenia w media 
poprzez realizację inwestycji prowadzą-
cych do rozwoju infrastruktury technicznej, 
w szczególności w zakresie jakości i do-
stępności wody pitnej.
Już niebawem zrealizowane zostanie ko-
lejne zadanie, dzięki któremu zwiększy się 
bezpieczeństwo dostaw wody, jej jakości 
i ilości. Projekt pn.: „Modernizacja Sta-
cji Uzdatniania Wody w Czempiniu” otrzymał dofinansowanie 
w wysokości 8 mln złotych w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych. Inwestycja obejmować będzie wykonanie no-
wej stacji uzdatniania wody o wydajności 150 m3/h. Pozwoli 
ona na dostosowanie technologii do rosnącego zapotrzebowa-
nia i w efekcie wpłynie na poprawę procesu uzdatniania wody, 
poprawi jej jakość oraz zapewni ciągłość dostaw wody prze-
znaczonej do spożycia.
Stacja Uzdatniania Wody w Czempiniu jest głównym obiek-
tem zaopatrującym w wodę ok. 5000 mieszkańców miasta 
Czempiń, oraz wsi Iłówiec, Słonin oraz Betkowo. Po przepro-
wadzonej kilka lat temu częściowej modernizacji układ tech-
nologiczny jest zgodny z ogólnie przyjętymi standardami, ale 
żeby zachować wysoki poziom jakości usług dla mieszkańców, 
wymaga udoskonalenia. Zmiana procesu uzdatniania powinna 
zniwelować skutki twardości wody i ograniczyć wytrącanie się 
węglanu wapnia u odbiorców. Nowy proces uzdatniania powi-
nien zapewniać usuwanie związków manganu, żelaza, barwy 
oraz zmniejszać twardość wody.
- Spośród wszystkich SUW, SUW w Czempiniu zaopatru-
je w wodę największą część gminy, dlatego niezmiernie cieszy 
fakt, że udało się pozyskać środki na jej modernizację. To jedna 
z większych inwestycji Gminy Czempiń, a kolejna z szeregu zre-
alizowanych i planowanych inwestycji mających na celu poprawę 
jakości wody - podkreśla Burmistrz Gminy Czempiń Konrad 
Malicki. W roku 2022 Gmina Czempiń uzyskała dofinansowanie 
w ramach Programu Inwestycji Strategicznych na modernizację 
Stacji Uzdatniania w Gorzyczkach, zabezpieczającej wodę dla 
miejscowości Gorzyczki, Gorzyce, Nowy Gołębin, Stary Go-
łębin, Rakówka, Wronowo. Są to miejscowości o różnym cha-
rakterze, dla których Stacja musi zapewnić wodę przy chwilo-
wych dużych poborach dla potrzeb utrzymania inwentarza oraz 
zabiegów agrotechnicznych funkcjonujących gospodarstw, ale 

także dla rozwijającej się zabudowy miesz-
kaniowej, w przypadku której duże zapo-
trzebowanie na wodę występuje w okresie 
letnim. Budowa nowej studni, zbiorników 
retencyjnych oraz pełnej infrastruktury stacji 
uzdatniania wpłynie na poprawę jej wydaj-
ności oraz jakości. Właściwy dobór złóż fil-
tracyjnych aeratorów oraz pomp dozujących 
pozwoli uzyskać wysokiej jakości wodę pitną. 
Mimo, że inwestycja dotyczy modernizacji 
stacji uzdatniania wody w Gorzyczkach na-

leży pamiętać, że jest to jeden z elementów całego systemu 
zaopatrzenia w wodę pitną gminy i perspektywicznie zabezpie-
czy również w wodę inne miejscowości.
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Czempiniu Sp. z o. 
o. realizuje również różnego typu prace w SUW Jasień i SUW 
Głuchowo mające na celu poprawę jakości dostarczanej wody. 
Są to inwestycje polegające głównie na modernizacji układów 
technologicznych Stacji Uzdatniania Wody, gdzie w ostatnim 
czasie zrealizowano m. in. wymianę sprężarki w SUW Jasień 
oraz wymianę sprężarki  wraz z zbiornikiem sprężonego powie-
trza w SUW Głuchowo.
Spółka jest też obecnie na etapie modernizacji studni i złóż 
filtracyjnych w SUW Jasień. Zakończenie prac z pewnością 
przyniesie poprawę jakości wody, a także znacznie zwiększy 
wydajność stacji, zwłaszcza w okresie letnim.
Poza ciągłymi inwestycjami polegającymi na modernizacji in-
frastruktury poszczególnych Stacji Uzdatniania Wody doko-
nywane są pracę pozwalające na utrzymanie ciągłości w do-
stawach wody poprzez wymianę najstarszych odcinków sieci 
wodociągowych. W ostatnim czasie wymieniono cześć sieci 
wodociągowych w m. Gorzyce oraz Nowe Tarnowo. Jedno-
cześnie Przedsiębiorstwo rozbudowuje infrastrukturę o kolejne 
odcinki sieci wodociągowych, gdzie w ostatnim czasie zostały 
wybudowane sieci wodociągowe m. in. w Słoninie, na ul. Sło-
wackiego w Czempiniu. 
- Prowadzone inwestycje przyczyniają się do poprawy funk-
cjonowania systemu wodociągowego, a w szczególności do 
stabilizacji parametrów jakościowych i ilościowych wody wo-
dociągowej, by mieszkańcom Gminy Czempiń zapewnić wodę 
o najwyższych parametrach jakościowych, poprawiając komfort 
warunków życia – dodaje burmistrz. UG

W związku z okresem zimowym i trudnymi warunkami panują-
cymi na drogach, przekazujemy informacje na temat zimowego 
utrzymania dróg. Gmina jest właścicielem ponad 70 km dróg 
(głównie drogi wewnętrzne). Kolejne 70 km dróg na terenie 
Gminy Czempiń to drogi powiatowe (przede wszystkim łączą-
ce miejscowości) , 15 km – wojewódzkie (z Głuchowa przez 
Piechanin, Czempiń w kierunku Śremu), a 8 – krajowe (droga 
ekspresowa S5).

STANDARDY ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG
Usługi zimowego utrzymania dróg polegają na:
- utrzymaniu w przejezdności wyznaczonych dróg poprzez od-

śnieżanie
- zmniejszaniu śliskości poprzez posypywanie dróg materiałami 
uszorstniającymi – solą, piaskiem.

Ustawa nakłada na drogowców obowiązki, ale kategoryzuje 
drogi i w zależności od ich kategorii mówi, kiedy, po jakim cza-
sie i do jakiego stanu ma być doprowadzona nawierzchnia.
Dlatego kierowcy wybierając się w drogę muszą zdawać sobie 
sprawę z tego, iż nie każda droga zawsze będzie czarna i sucha.
Na terenie Gminy Czempiń utrzymaniem dróg zajmuje się 
czterech zarządców. W zależności od standardów przyjętych 
przez zarządców dróg, na niektórych odcinkach drogi mogą 

Zimowe utrzymanie dróg
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pozostać śliskie. Prosimy o zachowanie ostrożności i dostoso-
wanie prędkości do warunków panujących na drogach. Podró-
żujcie rozważnie i bezpiecznie.
Przebieg poszczególnych kategorii dróg przedstawiają załą-
czone mapy. Poniżej informacje o zarządcach dróg, z którymi 
w razie potrzeby należy kontaktować się w sprawach ich zimo-
wego utrzymania.

DROGI GMINNE
https://pgk-czempin.pl/
Zimowym utrzymaniem dróg gminnych na zlecenie Gminy 
Czempiń zajmuje się Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
w Czempiniu sp. z o.o.
Czempiń, ul. Polna 2A, tel. 61 28 26 339

DROGI POWIATOWE
https://www.zdp.koscian.pl/Drogi-powiatowe.html
Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie
Kościan, ul. Gostyńska 38, tel.  65 512 74 18

DROGI WOJEWÓDZKIE
https://wzdw.pl/drogi/zimowe-utrzymanie-drog/
Rejon Dróg Wojewódzkich w Kościanie
Kościan, ul Gostyńska 38
tel. 61 225 84 50, tel. zimowy 609 852 962

DROGI KRAJOWE
www.poznan.gddkia.gov.pl
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział Zachodni w  Poznaniu
ul. Siemiradzkiego 5a
60-763 Poznań, tel. 61 86 68 821

ODŚNIEŻANIE CHODNIKÓW
Za zimowe utrzymanie chodników odpowiada najczęściej wła-
ściciel lub zarządca nieruchomości. Dotyczy to odśnieżania 
i posypywania chodników przed wszystkimi budynkami – bez 
względu na ich przeznaczenie i sposób użytkowania. Za chod-
nik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ru-
chu pieszego. Jeżeli chodnik przylega bezpośrednio do granicy 
nieruchomości sąsiedniej, obowiązek utrzymania go spoczywa 
na właścicielu tej nieruchomości. Ośnieżanie chodnika to obo-
wiązek, który wynika z ustawy z 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu porządku w gminach. Jeśli spadł śnieg, trzeba odśnieżyć 
chodnik, aby umożliwić ludziom bezpieczne przejście. Śnieg 
można zgarnąć na krawędź chodnika tak, aby nie przeszkadzał 
przechodniom. Nie wolno go natomiast zgarniać na jezdnię. 
Apelujemy o rozsądek i zachowanie bezpieczeństwa w kwestii 
użytkowania dróg i chodników w tych niesprzyjających warun-
kach, aby móc w zdrowiu cieszyć się urokami zimy. UG
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LXIX sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 
30 listopada 2023 roku odby-
ła się LXIX sesja Rady Miej-
skiej w Czempiniu. 

Zmiany w finansach gmin-
nych.

Podczas sesji Rada Miej-
ska w Czempiniu dokona-
ła zmian w budżecie gminy 
Czempiń na 2023 rok oraz 
w Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej Gminy Czempiń 
na lata 2023-2056. Wskutek 
podjęcia uchwał finansowych 
dochody budżetu gminy na 
rok 2023 będą wynosiły 82 
816 058,51 zł (dotychczas: 
83 863 939,51 zł), a wydatki 
95 665 757,93 zł (dotychczas: 96 168 472,54 zł). Do budżetu 
gminy Czempiń na 2023 rok zostały przyjęte, między innymi, 
dochody z tytułu środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe 
zadania oświatowe w kwocie 36 503 zł, z dotacji na realizację 
świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 
zasiłków dla opiekunów oraz art. 10 ustawy o wsparciu kobiet 
w ciąży i rodzin „Za Życiem” w kwocie 273 850 zł, z tytułu 
środków z Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych na dofinansowanie zadania „Przebudowa 
ulicy Czereśniowej, Wiśniowej oraz Sokolniczej w Czempiniu” 
w kwocie 2 256 250 zł, jak również z tytułu środków z Rządo-
wego Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na dofinansowanie zadania „Przebudowa ulicy Mickiewicza, 
Komorowicza i Kiełczewskiego w Czempiniu” w kwocie 2 208 
750 zł. Po stronie wydatkowej aktualizacji uległy fundusze na 
dodatkowe zadania oświatowe finansowane z Funduszu Po-
mocy, na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek 
dla opiekuna w związku ze zwiększeniem dotacji na ten cel, na 
realizację specjalistycznych usług opiekuńczych w związku ze 
zmniejszeniem dotacji na ten cel, na zadanie „Termomoderni-
zacja wraz z modernizacją źródła ciepła oraz instalacji elek-
tryczno - oświetleniowej w budynkach użyteczności publicznej 
w Czempiniu, Borowie i Starym Gołębinie”. 
Postanowiono o zaciągnięciu kredytu na wyprzedzające finan-
sowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej na zadanie: „Termomodernizacja 
wraz z modernizacją źródła ciepła oraz instalacji elektryczno - 
oświetleniowej w budynkach użyteczności publicznej w Czem-
piniu, Borowie i Starym Gołębinie” oraz „Budowa infrastruktu-
ry służącej rozwojowi mobilności miejskiej na terenie Gminy 
Czempiń wraz z działaniami informacyjno - promocyjnymi”. 
Przyczyną podjęcia uchwały są przedłużające się terminy re-
fundacji wydatków własnych poniesionych na realizację pro-
jektów przy udziale środków z Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, a uzyskane w ra-
mach kredytu środki pozwolą na zachowanie płynności finan-
sowej Gminy do czasu otrzymania refundacji zaangażowanych 
środków własnych. Spłata kredytu nastąpi w pierwszym półro-
czu 2024 niezwłocznie po otrzymaniu środków z budżetu Unii 
Europejskiej. 

Stawka podatku rolnego 
na rok 2024. 

Rada Miejska w Czempiniu 
uchwaliła obniżenie średniej 
ceny skupu żyta dla obli-
czenia wysokości podatku 
rolnego na rok 2024. Średnia 
cena skupu żyta za okres 11 
kwartałów będąca podsta-
wą do ustalenia podatku rol-
nego na rok podatkowy 2024 
wynosi 89,63 zł za 1dt, zaś 
w wyniku podjęcia uchwały 
została obniżona do 83,31 
zł za 1dt. Kwota ta została 
zaakceptowana przez Wiel-
kopolską Izbę Rolniczą, po-
nieważ jest to korzystne dla 

rolników z terenu naszej gminy. Dzięki ustaleniu jej na takim 
poziomie wzrost podatku rolnego w stosunku do roku poprzed-
niego będzie na takim samym poziomie, jak pozostałych sta-
wek podatkowych przyjętych przez Radę Miejską w Czempiniu 
podczas poprzedniej sesji i będzie się kształtował na poziomie 
12,5%. Jest to konsekwencja zapowiedzi, że wzrost wysokości 
podatków od nieruchomości, środków transportowych oraz 
rolnego nastąpi na takim samym poziomie.  

Zmiany w stanie majątku gminnego. 
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na zawarcie przez 
Burmistrza Gminy Czempiń na rzecz Gminy Czempiń umowy 
na nieodpłatne nabycie nieruchomości w obrębie Głuchowa                                
o powierzchni 0,318 ha i o powierzchni 0,9322 ha na rzecz Skar-
bu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Dział-
ki te w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czempiń przeznaczone są pod tereny 
istniejących i projektowanych ścieżek rowerowych. Wskutek 
nieodpłatnego nabycia gmina pozyska teren do realizacji za-
dania polegającego na budowie drogi rowerowej. 
Dzięki podjęciu kolejnej uchwały możliwe będzie zawarcie 
przez Burmistrza umowy na rzecz Gminy Czempiń na nabycie 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej w obrębie Piotrko-
wice o powierzchni 0,1317 ha, na której znajduje się ulica Pół-
wiejska. Działka zostanie przeznaczona pod drogę gminną, 
która obsługiwać będzie osiedle mieszkaniowe w miejscowości 
Piotrkowice. 
Podjęto również decyzję o wyrażeniu zgody na zbycie w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej położonej w ob-
rębie Bieczyny o pow. 76 m2, jako niezbędnej do poprawienia 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, która 
stanowi własność osoby fizycznej. Działka gminna z uwagi na 
powierzchnię i kształt nie może być zagospodarowana, jako 
odrębna nieruchomość.

Zmiany w planowaniu przestrzennym w Gminie Czempiń.
Przystąpiono do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu działek o nr ewid. 320/15, 320/17, 
320/34, 320/35, 320/36 w obrębie Borowo. Teren objęty opra-
cowaniem zlokalizowany jest między drogą powiatową nr 
3899P a drogą gminną ul. Kasztanową i zajmuje powierzchnię 
12,9728 ha. Podjęcie tej uchwały umożliwi zmianę przeznacze-
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nia dla poszczególnych działek, a także ustali zasady zabudo-
wy i zagospodarowania dla projektowanych przedsięwzięć na 
przedmiotowym terenie.

Programy gminne na lata 2024 i 2025. 
Przyjęto „Program współpracy Gminy Czempiń z organizacja-
mi pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2024”, w oparciu o któ-
ry Gmina będzie w 2024 roku współpracować z organizacja-
mi pozarządowymi na zasadach pomocniczości, suwerenności 
stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jaw-
ności. Program zakłada realizację zadań w obszarach: kultury, 
sztuki, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – na ten 
cel założono wydatkowanie kwoty 28 000 zł; ochrony zdrowia 
i pomocy osobom niepełnosprawnym, na co zostanie przezna-
czona kwota 9 000 zł, organizacji wydarzeń kulturalnych z ele-
mentami programu profilaktyki uzależnień od alkoholu, narko-
tyków i uzależnień behawioralnych za kwotę 17 500 zł oraz na 
organizację wypoczynku dla dzieci i młodzieży wraz z progra-
mem profilaktyki uzależnień od alkoholu, narkotyków i uzależ-
nień behawioralnych za kwotę 23 000 zł.

Przyjęto również Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2024-2025. Zakłada on realizację na terenie Gminy Czem-
piń przez następne dwa lata zadań wynikających z postanowień 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoho-
lizmowi oraz w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii, okre-
ślonych w Narodowym Programie Zdrowia. Dokument gminny 
zakłada realizację zadań w obszarze zwiększania dostępności 
pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnio-
nych od alkoholu, udzielanie rodzinom, w których występują 
problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, prowa-
dzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania pro-
blemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uza-
leżnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i mło-
dzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, 
a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych, wspomagania działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu pro-
blemów alkoholowych, zapewnienia warunków działania i pra-
cy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Czempiniu.

Apel Rady Miejskiej w Czempiniu. 
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła o przyjęciu Apelu  
w sprawie zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Wielko-
polskiego nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w spra-
wie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskie-
go ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw. Uchwała Sejmiku nakłada 
na mieszkańców Województwa Wielkopolskiego obowiązek 
wymiany starych kotłów na węgiel i drewno do końca roku 
2023 oraz kominków i pieców do końca 2025. Zdaniem radnych 
Rady Miejskiej w Czempiniu niestabilna sytuacja ekonomicz-
na i polityczna, jak również brak stabilności na rynkach paliw 
oraz trudna sytuacja ekonomiczna wielu mieszkańców Gminy 
Czempiń i nieadekwatna do potrzeb dostępność środków na 
wymianę źródeł ogrzewania są przesłankami do wydłużenia 
terminów wymiany starych kotłów. 

Sprawozdanie Burmistrza Gminy Czempin z działalności 
w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki przedłożył sprawoz-
danie z pracy w okresie międzysesyjnym. Burmistrz wskazał, 
że okres jesienny jest czasem bardzo intensywnej pracy, na co 
wskazuje liczba spraw wymienionych w tymże sprawozdaniu. 
W okresie tym wiele uwagi i czasu poświęcono na przygoto-
wywanie projektu budżetu gminy Czempiń na 2024 rok, który 
został przekazany Radzie Miejskiej w Czempiniu w dniu 15 li-
stopada 2023 roku. Ponadto, toczyły się również między in-
nymi rozmowy z przedstawicielem firmy Fiberhost – dawniej 
Inea w sprawie rozwoju sieci światłowodowej na terenie gminy 
Czempiń. O efektach tych rozmów oraz planach dotyczących 
realizacji tego typu przedsięwzięć na terenie gminy Czempiń 
mieszkańcy będą informowani na bieżąco. 

Interpelacje i zapytania radnych. 
Interpelacje złożył Radny Maciej Kuhnert: 
1. o zwrócenie się do Zarządu Dróg Powiatowych z prośbą 
o regularne odśnieżanie chodnika/ciągu pieszo- rowerowego 
wzdłuż drogi powiatowej Czempiń – Słonin; 
2. o dokonanie przeglądu i remontu zapadających się włazów 
i studzienek kanalizacyjnych   w ciągu ulicy Kuczmerowicza 
w Czempiniu. 
Radny Krzysztof Sankiewicz złożył wniosek o zwrócenie się do 
Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie o usunięcie obciętych 
gałęzi z poboczy drogi powiatowej Stary Gołębin – Czempiń; 
aktualnie – po wykonaniu prac pielęgnacyjnych gałęzie zale-
gają na poboczach, a rozpoczynająca się zima i opady śniegu 
mogą znaczenie utrudnić ich usunięcie.  
Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że złożone wnioski i interpe-
lacje zostaną przekazane przez Urząd Gminy w Czempiniu wg 
właściwości do odpowiednich organów.  
Uroczystym akcentem podczas sesji Rady Miejskiej w Czem-
piniu było wręczenie stypendium  i nagród Stowarzyszenia 
Oświatowego im. Dezyderego Chłapowskiego w Kościanie 
uczniom z terenu gminy Czempiń, o czym piszemy w osobnym 
artykule tego egzemplarza. UG

Szanowni mieszkańcy Gminy Czempiń,

przypominamy, że w siedzibie Urzędu Gminy 
przy ul. ks. J, Popiełuszki 25, 64-020 Czempiń działa 

bezpłatny punkt konsultacyjno - informacyjny 
PP Czyste Powietrze, 

które skierowane jest do właścicieli i współwłaścicieli 
domów jednorodzinnych, lub wydzielonych w budynkach 

jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą 
wieczystą.  

Na konsultację umówić się można pod numerem telefonu 
(61) 28 26 703 wew. 148. 



Od poniedziałku 2 stycznia 2024 roku 
będzie obowiązywał nowy rozkład jazdy 
Gminnego Transportu Publicznego. Pa-
sażerów przyzwyczajonych do dotych-
czasowych kursów uspokajamy, że nie 
będzie rewolucji. Rozkład obowiązujący 
obecnie zostanie jedynie zmodyfikowa-
ny, by jeszcze bardziej odpowiadał na 
Państwa potrzeby. Drobne korekty po-
legają na dołożeniu nowego przystanku 
Grzybno na liniach 810 i 811. Skorygo-
wano niektóre godziny kursowania au-
tobusów, a na niektórych liniach doło-
żono dodatkowe kursy. To odpowiedź 
na prośby mieszkańców, głównie dzieci 
i młodzieży szkolnej o to, aby rozkład jazdy jeszcze bardziej pokry-
wał się z obowiązującymi planami lekcji oraz osób korzystających 
z Czempińskiego Węzła Przesiadkowego, by godziny przyjazdów 
autobusów skorelowane były z rozkładem jazdy PKP.
Ponadto spieszymy z informacją, że po nowym roku, w I. półroczu, 
zachowana zostanie promocyjna cena biletów jednorazowych w 
wysokości 1 zł!
- Osobiście nie mam wątpliwości, że w Gminie Czempiń potrzeb-
na jest komunikacja miejska – podkreśla Burmistrz Konrad Malicki 
- Jednym z priorytetów jest jak najlepsza komunikacja z miastem 
Czempiń, gdzie znajdują się siedziby urzędów, instytucji i placówek 
oraz Czempiński Węzeł Przesiadkowy. Po upływie trzech miesięcy, 
odkąd pierwsze autobusy wyruszyły w trasę, można z satysfakcją 
stwierdzić, jak bardzo ta inicjatywa była słuszna i potrzebna. Nie 
pozostajemy jednak bierni – nieustannie pracujemy nad optymali-
zacją oferty przewozowej. Staramy się reformować siatkę połączeń 
w miarę sygnalizowanych potrzeb pasażerów. Dokładamy także 
wszelkich starań, by zapewnić komunikacji miejskiej poziom finanso-
wania umożliwiający oferowanie podróżnym oczekiwanej przez nich 
ilości i jakości usług oraz przystępnej ceny biletów.

Transport Publiczny w Gminie Czempiń 
to nowość, ale mówiono o nim już od 
dłuższego czasu. Pierwsze prace nad 
utworzeniem transportu publicznego 
zostały podjęte już w 2019 roku.  W tym 
też okresie Gmina Czempiń została 
członkiem Związku Powiatowo – Gmin-
nego „Wielkopolski Transport Regio-
nalny”. Stworzyło to realną szansę, aby 
transport publiczny w Gminie Czempiń 
faktycznie powstał. Dlaczego? Ponie-
waż związek o którym mowa przejął 
w całości PKS Poznań S.A. W konse-
kwencji uznać można, że pozyskaliśmy 
potencjalnego partnera z doświadcze-

niem, który od wielu lat świadczy usługi z zakresu transportu auto-
busowego na szeroką skalę.
Prace nad utworzeniem transportu nabrały tempa na przełomie 
roku 2022 i 2023. Wówczas Gmina Czempiń przygotowała siatkę 
połączeń wraz z wyznaczonymi przystankami, długościami każ-
dej linii oraz całym rozkładem jazdy. Z pomocą Związku udało 
się pozyskać dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Połączeń Auto-
busowych, gwarantujące dopłatę w wysokości blisko 1/3 kosztów 
utrzymania sieci autobusowej.
- Transport publiczny to najmocniejsza, jak nie jedyna alternatywna 
dla zrównoważonego rozwoju gminy, równości społecznej, rozwoju 
miejsc pracy oraz zielonych miast. Tym bardziej cieszy fakt, że auto-
busy kursują po gminie, a pasażerów przybywa – dodaje Burmistrz.
Tablice z aktualnym rozkładem jazdy umieszczone są na przystan-
kach, dodatkowo rozkład można też pobrać na telefon komórko-
wy skanując kod QR.
Więcej informacji oraz szczegółowe, aktualnie obowiązujące roz-
kłady jazdy znajdziecie na stronie www.czempin.pl w zakładce 
„TRANSPORT PUBLICZNY” i na stronie przewoźnika PKS Poznań 
S.A. UG
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Na terenie gminy Czempiń dostępna jest sieć multi-światłowodo-
wa. Od zwykłej sieci światłowodowej różni się tym, że będąc w jej 
zasięgu możesz wybierać spośród ofert różnych dostawców inter-
netu i telewizji. Co więcej oferty, jak i poszczególne usługi można 
zmieniać w przyszłości bez konieczności wykonywania nowej in-
stalacji w domu. Dzieje się tak, ponieważ spółka Fiberhost udo-
stępnia swoją infrastrukturę multi-światłowodową zainteresowa-
nym dostawcom internetu i telewizji – zarówno ogólnopolskim jak 
i lokalnym. Dzięki temu nie ma konieczności budowania kolejnych 
sieci i ingerowania w środowisko naturalne oraz krajobraz.

Multi-światłowód – dlaczego warto? 
Światłowód to obecnie najlepszy sposób korzystania z internetu. 
Przede wszystkim dzięki najwyższej szybkości oraz niezawodności. 
Alternatywne technologie, jak internet radiowy nie dają gwarancji 
prędkości, a dodatkowo wpływają na nie zmiany pogody – po-
trafią przestać działać, gdy pada deszcz lub śnieg. Światłowód, 
w zależności od oferty, może służyć także do odbioru nowoczesnej 
telewizji – w najwyższej jakości, bez konieczności dopasowywania 
się do nowych standardów nadawania. Co więcej, światłowód jest 
technologią, która cały czas jest rozwijana, dzięki czemu w przy-

szłości internet będzie mógł być jeszcze szybszy.
Multi-światłowód gwarantuje to wszystko, a dodatkowo możli-
wość wyboru z szerokiej palety ofert od kilku do nawet kilkunastu 
dostawców internetu i telewizji. Multi-światłowód to multi-korzyści 
i swoboda wyboru.

Jak sprawdzić, czy adres jest w zasięgu multi-światłowodu? 
Wejdź na stronę www.fiberhost.com i kliknij w zakładkę ,,Sprawdź 
zasięg”. Po wpisaniu adresu od razu uzyskasz informacje o tym, 
czy dana lokalizacja jest w zasięgu multi-światłowodu. Jeśli tak, 
znajdziesz tam także informacje o dostawcach, z których oferty 
możesz skorzystać.
Po upewnieniu się, że adres jest w zasięgu sieci Fiberhost, możesz 
przejść do wybranej oferty klikając w logo dostawcy; lub skontak-
tować się z dostawcą telefonicznie, dzwoniąc pod numer:
INEA tel. 61 224 50 00, Netia tel. 801 801 100, Orange tel. 801 234 
567, Play tel. 730 300 400, Plus tel. 601 100 601, T-Mobile tel. 602 
900 000, Vectra tel. 601 601 601
(Pełna lista dostawców, których usługi dostępne są dla konkretne-
go adresu, dostępna jest na fiberhost.com w zakładce “Sprawdź 
zasięg”). UG

Multi-światłowód w gminie Czempiń 

Gminny Transport Publiczny - zmiany w rozkładzie od nowego 
roku



W drugiej połowie 2023 
roku CK w Czempiniu we 
współpracy ze Spółdziel-
nią Socjalną Pracownia 
ArtZagroda rozpoczęły 
prowadzenie warsztatów 
artystycznych dla szkół 
i przedszkoli. Warsztaty 
odbywają się w pięknie 
zrewitalizowanym bu-
dynku Tlenowni i skiero-
wane są do dzieci przed-
szkolnych oraz szkolnych 
bez limitu wiekowego.
Warsztaty przeznaczone 
są również dla uczniów 
szkół ponadpodstawo-
wych, studentów oraz 
wszystkich grup zorgani-
zowanych: KGW, Klubów Seniora, stowarzyszeń, fundacji. Po-
łączone są ze zwiedzaniem budynku oraz znajdującej się w nim 
izby muzealnej i poznaniem jego historii oraz jak fabryka tlenu 
stała się Centrum Aktywizacji Społecznej.
Ta sama Spółdzielnia ArtZagroda dla mieszkańców Czempi-
nia i całej gminy oraz gości przyjezdnych prowadzi w w tym 

samym budynku na III piętrze kawiarnię CaffeTlen. 
Kawiarnia przyciaga nie tylko swoim loftowo-boho 
wnętrzem, ale przede wszystkim kraftowymi ciastami, 
tortami, deserami. Pyszną kawą oraz herbatą. Również 
wyróżniają ją działania społeczne. Odbywa się tam 

wiele inicjatyw 
dla mieszkań-
ców jak chociaż-
by Strefa Rodzica 
w środy czy Strefa 
Muzyka w piąt-
kowe wieczory. 
Wszystkie działa-
nia mają na celu 
wzrost uczestnic-
twa mieszkańców 
w życiu społecz-
nym i kulturalnym. 
JM

W Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Czempiniu 
ostatnio wiele się dzieje. 
Listopad był miesiącem 
intensywnej pracy. Rozpo-
częliśmy realizację projektu 
pt. „Współpraca pracow-
ników oświaty z ośrod-
kiem w ramach realizacji 
procedury Niebieskie Kar-
ty”. Szkolenia odbyły się 
w szkołach i przedszkolach 
znajdujących się na terenie 
gminy.  Głównym i zara-
zem najważniejszym ce-
lem projektu było nawią-
zanie współpracy ośrodka 
z gminnymi placówkami. 
W naszej ocenie cel ten został osiągnięty i planujemy ko-
lejne wspólne działania.
6 grudnia odbyło się po raz kolejny spotkanie mikołajko-
we, podczas którego dzieci wraz z rodzicami i pracowni-
kami ośrodka ozdabiali samodzielnie wypieczone pierniki. 
Po wspólnej zabawnie pojawił się Mikołaj, który wręczył 
dzieciom niespodzianki. 
Przed nami dwa kolejne wydarzenia. Pierwszym z nich są 
warsztaty świąteczne, podczas których tworzyć będziemy 
ozdoby świąteczne. Natomiast na dzień 21 grudnia zapla-
nowaliśmy spotkanie wigilijne, wraz ze wspólnym kolędo-
waniem.  

Od 1 grudnia w Czempiniu przy ul. Parkowej 2 funkcjo-
nuje Czempińdzielnia – rzeczodzielnia i jadłodzielnia. 
Jest to miejsce, w którym możemy dzielić się tym, cze-
go mamy w nadmiarze i zabrać to, co jest nam aktual-
nie potrzebne. Pomysł na takie miejsce pojawił się już 
jakiś czas temu aby w grudniu doczekać się realizacji. 
Dzięki zaangażowaniu strażaków z Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Gorzycach i policjantów z Posterunku 
Policji w Czempiniu, to miejsce dostało drugie życie. 
Nieocenioną pomoc otrzymaliśmy również ze strony 
Stowarzyszenia Aktywna Gmina Czempiń oraz grupy 
samopomocowej Megamocne-Samodzielne. Gmina 
Czempiń wraz ze Stowarzyszeniem zadbała o to, aby 
już podczas otwarcia nasza lodówka była zapełniona. 

Pracownicy wraz z Paniami 
z grupy samopomocowej 
zadbały o poczęstunek 
dla gości. Serwowane były 
ciasta, babeczki i ciepła 
herbata. Obecnie Jadło-
dzielnia funkcjonuje 7 dni 
w tygodni 24h a rzeczo-
dzielnia w godzinach pracy 
ośrodka.  Gorąco zachęca-
my do dzielenia się żywno-
ścią, a tym samym do ogra-
niczenia jej marnowania na 
terenie naszej gminy. HP-L

Dzieje się w Ośrodku Pomocy Społecznej

ArtZagroda

Fot.OPS

Fot.ArtZagroda
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24 listopada 2023 roku przedszkolaki ze wszystkich grup Przed-
szkola Samorządowego w Czempiniu obchodziły Ogólnopolski 
Dzień Pluszowego Misia. 
Każde dziecko przyszło w ten dzień ze swoim przyjacielem- 
pluszowym misiem. Dzieci poznały historię święta, śpiewały 
i bawiły się przy tema-
tycznych piosenkach, 
uczestniczyły w zajęciach 
plastycznych i quizach. 
Dodatkową atrakcją były 
odwiedziny ogromnego 
misia wraz z lektorkami ze 
szkoły językowej Teddy 
Eddy. Dzieci miały okazję 
brać udział w tematycz-
nych zajęciach w języku 
angielskim. Ten dzień był 
pełen śmiechu, zabawy 
i radości, który na dłu-
go pozostanie w naszych 
wspomnieniach.  
 

W ostatni dzień listopada na dzieci czekała poranna niespodzian-
ka. Nauczycielki przygotowały andrzejkowe przedstawienie dla 
swoich podopiecznych pt. : „Master Chef Pokus”. Śmiechu było co 
niemiara. Największe poruszenie wzbudziła w dzieciach Magdale-
na Gessler, która próbowała dań przygotowanych przez kolorowe, 
prezentujące różne emocje czarownice. Najważniejszą wnioskiem 
po obejrzeniu przedstawienia było stwierdzenie, że zgoda budu-
je, a niezgoda rujnuje. Mamy nadzieję, że dzieci zapamiętały ten 
morał i będzie on obecny w ich codziennym życiu. Tego same-
go dnia dzieci miały okazję dowiedzieć się paru rzeczy na temat 
ich przyszłości poznając różnorodne andrzejkowe wróżby. Kolejny 
raz bawiliśmy się wyśmienicie,a każda nowa wróżba wzbudzała 
w dzieciach ciekawość oraz ogromne emocje.

Dzieje się w Przedszkolu Samorządowym w Czempiniu...
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5 grudnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. 
Jest to szczególny dzień dla Przedszkola Samorządowego 
w Czempiniu.  Co roku tego dnia pasowane są dzieci pięciolet-
nie, które dołączają do Klubu Małego Wolontariusza. Klub Małego 
Wolontariusza działa w placówce od 2017r. W tym roku do klu-
bu dołączyło 90 dzieci z oddziałów przedszkolnych w Czempiniu 
przy ulicy Nowej, Oddziałów Przedszkolnych w Starym Gołębi-
nie, Oddziałów Przedszkolnych w Jarogniewicach oraz Oddzia-
łów Przedszkolnych w Czempiniu przy ulicy Borówko Stare. Dzieci 
przygotowały występ artystyczny, po którym nastąpiło uroczyste 
ślubowanie i pasowanie na wolontariusza poprzez dotknięcie ra-
mienia dziecka przez Panią Dyrektor Honoratę Ruszkowską atry-
butem z czerwonym sercem. W placówce systematycznie organi-
zowane są charytatywne zbiórki dla różnorodnych instytucji. Dzieci 
od najmłodszych lat są świadome, jak istotna jest bezinteresowna 
pomoc drugiemu człowiekowi. PG

- 13 -

 o
św

ia
ta



„Jest taki dzień,
bardzo ciepły, choć grudniowy.
Dzień zwykły dzień,
w którym gasną wszelkie spory.”

Jest taki dzień! Jest to dzień w czempiń-
skim kalendarzu wydarzeń, który cieszy się 
ogromną popularnością i licznymi atrak-
cjami. Dzień, który rozświetla się setkami 
kolorowych światełek oraz lampek. Dzień 
niezwykle barwny i przyozdobiony nietu-
zinkowymi dekoracjami. Dzień uśmiech-
niętych buzi, serdecznych rozmów, pach-
nących wypieków i wypieków rumianych 
na twarzach. A mowa oczywiście o Jar-
marku Mikołajkowym! Kolorowych jarmar-
ków Mikołajkowych historia w Czempiniu 
sięga już wielu lat! W tym roku po raz ósmy 
świętowaliśmy zbliżające się Mikołajki oraz 
Święta Bożego Narodzenia. I tak, 2 grud-
nia, teren Centrum Aktywizacji Społecznej 
Tlenownia wypełnił się świątecznie przy-
strojonymi stoiskami oraz bożonarodzenio-
wą scenografią. W tym roku tę scenografię wyjątkowo ożywiła 
duża warstwa śniegu. Na stoiskach można było zakupić dzieła 
lokalnych rzemieślników, rękodzielników, a także mistrzyń ga-
stronomii gminnych kół Gospodyń Wiejskich. W tej magicz-
nej zimowej atmosferze prócz świątecznych zakupów można 
było wziąć udział także w licznych warsztatach i atrakcjach. 
Wraz z pracownikami Centrum Kultury każdy mógł wykonać 
tradycyjnego ludowego pająka ze słomy na choinkę, a także 
ozdoby wyszywane z filcu. Pracownia Art Zagroda przygoto-
wała dla przybyłych warsztaty stolarskie, których efektem była 
własnoręcznie składana, szlifowana i malowana drewniana 
choinka. Choinkę można było także skleić z papieru podczas 
warsztatów zaproponowanych przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
i Sympatyków Ziemi Czempińskiej. W bibliotece dzieci mogły 
napisać oraz przyozdobić list do Świętego Mikołaja i wrzucić 

go do świątecznej skrzynki pocztowej. Jak 
co roku, Burmistrz i Zastępca Burmistrza 
Gminy Czempiń wspólnie wypiekali pyszne 
pierniczki, które każdy mógł udekorować 
lukrem i smakowitą posypką. Pracownicy 
Gminy Czempiń tradycyjnie przygotowali 
aromatyczną herbatę z cynamonem i po-
marańczą, którą wraz pierniczkami, wolon-
tariusze rozdawali na całym jarmarku. Dla 
najmłodszych przed Tlenownią czekała 
nie lada atrakcja ufundowana przez Gminę 
Czempiń, ciuchcia Świętego Mikołaja, któ-
rą można było podróżować bezpłatnie. Na 
tym uciechy się nie kończyły! W izbie mu-
zealnej powstała wystawa historycznych 
kartek bożonarodzeniowych, z których 
najstarsze pochodzą z lat 30. Tuż obok izby 
muzealnej stanęła okazała makieta Szopki 
Krakowskiej, na której tle chętnie pozowały 
dzieci i dorośli. Na sali widowiskowej firma 
MPS dziecięca rozrywka, przygotowała 
mnóstwo animacji i konkurencji świątecz-
nych, a także warsztaty robienia kartek bo-

żonarodzeniowych, były też gwiazdkowe kolorowanki, tatuaże, 
puzzle oraz wigilijna ścianka do zdjęć. Przez cały czas na tere-
nie jarmarku przechadzali się szczudlarze, mim, Święty Miko-
łaj oraz elfy, którzy ochoczo pozowali do zdjęć. W tej pięknej, 
radosnej i magicznej aurze, w rytmie świątecznych piosenek, 
wśród aromatów Bożego narodzenia, VIII Jarmark Mikołajkowy 
przeszedł do historii. Na zakończenie, klasycznie, przybyli wraz 
z organizatorami udali się na rynek, gdzie odbyło się uroczyste 
odpalenie iluminacji świątecznych. Po krótkiej przemowie Bur-
mistrza Gminy Czempiń nastąpiło wspólne odliczanie zakoń-
czone rozświetleniem instalacji. Rynek w Czempiniu rozbłysnął 
światełkami i uśmiechami uczestników. Mamy nadzieję, że to 
wydarzenie rozpaliło świąteczny nastrój w sercu każdego, kto 
postanowił spędzić ten dzień z nami. ws

Przybieżeli na jarmark

Fot.Centrum Kultury Czempiń
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Przybieżeli na jarmark
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Wyjdź z ekranu, bądź naprawdę

Fot. JAROGNIEWICE-Iryna Wawrzyniak

Fot. JAROGNIEWICE-Dariusz Matyja

Fot. JASIEŃ-Anna Głochowiak

Coraz częstszym problemem pojawiającym się w życiu młodych ludzi jest uza-
leżnienie od urządzeń elektronicznych, w szczególności od telefonu i komputera. 
Atrakcyjność wirtualnego świata gier, łatwość komunikacji w sieci, czy wreszcie 
popandemiczne przyzwyczajenie do przebywania w domu sprawiają, że dzieci 
i młodzież spędzają mnóstwo czasu przed ekrana- mi i monitorami. Niesie 
to za sobą wiele zagrożeń, zarówno dla zdrowia f izycznego, 
jak i psychicznego młodych ludzi. „Wyjdź z ekra-
nu, bądź naprawdę” to projekt realizowany przez 
Gminę Czempiń we współpracy z Centrum 
Kultury Czempiń oraz Czempińskim Centrum 
Sportu, mający na celu oderwanie mieszkań-
ców od urządzeń elektronicznych, poprzez 
stworzenie 
atrakcyjnej alternatywy dla wirtualnego 
świata. Projekt polega na cyklicznym orga-
nizowaniu w świetlicach na terenie Gmi-
ny Czempiń spotkań i wspólnych działań 
artystycznych i sportowych. Całość fi-
nansowana jest ze środków Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciw-
działania Narkomanii. Pierwsze warsztaty w ra-
mach projektu odbyły się w Piechaninie, Jarogniewicach, 
Borowie i Gorzyczkach już w październiku, w listopadzie do projektu 
dołączyły kolejne sołectwa: Jasień, Słonin, Betkowo i Srocko Wielkie. Często-
tliwość zajęć uzależniona jest od możliwości, najczęściej jednak odbywają się 
co tydzień. Na spotkaniach, pod okiem lokalnych animatorek mieszkańcy wsi, 
w szczególności dzieci i młodzież spotykają się, by tworzyć przeróżne prace 
plastyczne, wspólnie ćwiczyć, czasami tańczyć. Niewątpliwą wartością jednak 
jest to, że czas spędzony na zabawie i rozmowach z innymi to doskonała oka-
zja do budowania relacji społecznych. Poza ekranem. Tak naprawdę. AB
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Fot. JAROGNIEWICE-Iryna Wawrzyniak

Fot. JAROGNIEWICE-Dariusz Matyja

Fot. SŁONIN-Wiktoria Jankowska

Fot. PIECHANIN -Natalia Buchert

Fot. BETKOWO - Paulina Cejza

Fot. SROCKO WIELKIE -  M.Spychała
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Zaproś nas do siebie – podsumowanie projektu
Centrum Kultury Czempiń, wraz z trzyna-
stoma innymi instytucjami kultury z całej 
Polski wzięło udział w wyjątkowym pro-
jekcie przygotowanym przez Narodowe 
Centrum Kultury – „ZAPROŚ NAS DO 
SIEBIE!”. 
Przystępując do niego nie wiedzieliśmy, 
jak niesamowita przygoda nas czaka. 
W tej ponad ośmiomiesięcznej podróży, 
w którą wyruszyliśmy wraz z doświad-
czonymi trenerami, ekspertami, dyrek-
torami i pracownikami domów kultury 
z całego kraju z każdym spotkaniem, 
szkoleniem, konsultacją, zadaniem gru-
powym, wizytą studyjną, konferencją czy 
też innym wydarzeniem czekały na nas: 
spora porcja wiedzy, nowe doświadcze-
nia, ciekawe inspiracje, refleksje, pomysły i oczywiście nowe 
znajomości, które pozwalają nam sieciować naszą działalność.
Był to dla nas czas: podnoszenia kompetencji, zwłaszcza 
w zakresie komunikacji i współpracy w naszym zespole, au-
todiagnozy,  poszerzania perspektywy, wymiany doświadczeń, 
nawiązywania relacji, identyfikowania obszarów rozwoju naszej 
organizacji, pracy nad otoczeniem, zasobami, ofertą programo-
wą, opartej m.in. na tożsamości lokalnej i współpracy z miesz-
kańcami.
Dyrektor CKCz i koordynator projektu wzięły udział w kwiet-
niowych i październikowych warsztatach w Domu Pracy Twór-
czej w Radziejowicach, gdzie jakby czas się dla nas zatrzy-

mywał. Była przestrzeń na zbadanie 
potencjału i zasobów naszej organizacji, 
ocenę otoczenia i możliwości współpra-
cy z podmiotami, które w nim działają. 
Ten efekt stop-klatki był chyba najpięk-
niejszy w „Zaproś na do siebie”. Byliśmy 
tu i teraz i na tym się skupialiśmy.
Pracownicy Centrum Kultury brali również 
udział w wizytach studyjnych w Świdnicy, 
Supraślu i Gnieźnie. Po każdej z nich ich 
notesy stawały się pełniejsze od notatek, 
głowy wypełnione były inspirującymi do-
świadczeniami i pomysłami. Działo się! 
Niektóre z nich bardzo szybko zaimple-
mentowaliśmy u siebie.
Do realizacji projektu zaprosiliśmy rów-
nież mieszkańców naszej gminy. Popro-

siliśmy by podzielili się swoimi refleksjami na temat tego, czym 
jest dla nich Centrum Kultury Czempiń i jak widzą jego obecną 
i przyszłą ofertę programową. Otrzymaliśmy wiele opinii i su-
gestii, które staramy się uwzględniać w naszej codziennej dzia-
łalności.
A na zakończenie my, koordynatorzy i dyrektorzy też mieliśmy 
okazję doświadczyć wizyty studyjnej. Tym razem na Śląsku – 
w Katowicach, Bytomiu, Radzionkowie, gdzie było nam dane 
zetknąć się z wieloma sferami kultury.
Tak naprawdę projekt jeszcze się nie kończy. Dzięki niemu je-
steśmy na ścieżce rozwoju… KW

- 18 -
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Jak podróżować, to tylko z Rodziną

Grać na własnej scenie jest przyjemnie i bezpiecznie. Dziesiątki prób 
w tym samym miejscu, znajome światła, ta sama akustyka, kurtyny nie-
zmiennie czarne i ciężkie. No i ta publiczność! Swojska, zawsze przyjem-
na i wspierająca.
Grać na obcej scenie to wyzwanie i przekraczanie własnej bezpiecznej 
strefy. Bo zasłony krótsze, bo zasłon nie ma w ogóle, bo światła ostrzej-
sze, bardziej zimne. Bo trzeba zejść na inną stronę, głośniej mówić, ciszej 
mówić. I publiczność jakaś obca. Czy zrozumie? Czy da się rozbawić?
Jesienią tego roku Rodzina podróżowała. W październiku grupa Tle-
nownia Teatr zagrała spektakl „Rodzina” na deskach Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Kultury w Pogorzeli. Była to tak zwana rewizyta, wcześniej 
bowiem, we wrześniu, zespół RhO wystąpił w Czempiniu z koncertem 
w ramach cyklu Qlturka w Tlenowni. W listopadzie Tlenownia Teatr gościł 
na pierwszym Festiwalu Teatralnym w Mosinie „Festteatr”.  Przedstawie-
nie „Miłość, miłość” zaprezentowane zostało pośród sześciu spektakli 
amatorskich grup teatralnych: z Puszczykowa, Mosiny oraz Poznania. Na 
początku grudnia „Rodzina” pojechała z wizytą do Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Kleszczewie. W każdym z tych miejsc przedstawienia 
czempińskiego Teatru zostały nagrodzone zostały gromkimi brawami! 
Okazało się, że odkrywanie obcych scen jest dla aktorów całkiem przy-
jemnym doświadczeniem. Można przełamać rutynę, a czasami nawet 
trzeba delikatnie improwizować. Można nauczyć się innej, pozaczempiń-
skiej publiczności. Zwiedza się (byliście kiedyś w Kleszczewie?). Poznaje 
się nowych ludzi, nie tylko takich z podobną teatralną pasją. Zacieśnia się 
więzy wewnątrz grupy i przede wszystkim teatralnie rozwija. ab

Fot.Centrum Kultury Czempiń
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25 listopada para-
fia pw. św. Katarzyny 
w Głuchowie przeży-
wała swój doroczny 
Odpust ku czci świętej 
Patronki – św. Kata-
rzyny Aleksandryjskiej.
Tegoroczne uroczysto-
ści miały szczególny 
charakter, gdyż przy-
padały w 725 rocznicę 
istnienia parafii.
Do jubileuszu przygo-
towały parafię Reko-
lekcje, które wygłosił ks. Wiesław Hnatejko CR z Bydgoszczy. 
W dniu Odpustu, jubileuszową Sumę sprawował J.E. Ks. bp 
Jan Glapiak. W czasie uroczystości odczytane zostało oko-
licznościowe błogosławieństwo, jakie dla parafii przesłał Oj-
ciec Święty Franciszek. Wręczone zostały także jubileuszowe 
statuetki Serca św. Katarzyny dla poprzednich proboszczów 
parafii: ks. kan. Czesława Małychy (1988 – 1997), ks. Józefa 
Wachowiak (1997 – 2015) oraz dla siostry Marii Bajsztok CR, 
pochodzącej z naszej parafii. Ponadto, pośmiertnie statuetkę 
przyznano siostrze Rafale Włodarczak, przez wiele lat pracują-
cej w Ziemi Świętej, również pochodzącej z naszej parafii. Sta-
tuetkę odebrały siostry Elżbietanki z Jerozolimy i krewni siostry 
Rafały.

Na koniec uroczystości, ks. biskup rozkroił oko-
licznościowy tort, wykonany przez Cukiernię 
„U Przema” z Czempinia. Każdy mógł otrzymać 
i skosztować kawałek jubileuszowego toru.
Z okazji jubileuszu parafii i święta patronalnego, 
przygotowane zostały także okolicznościowe 
kubki, Głuchowskie Katarzynki oraz wydany zo-
stał znaczek pocztowy.
             Ks. prob. Tomasz Marciniak

Fot. Parafia w Głuchowie

Fot.Sołectwo Piechanin

Fot.Sołectwo Jarogniewice

Mikołajki w Gminie Czempiń
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Na kolejne fotorelacje z Mikołajków 
w Gminie Czempiń zapraszamy w 
przyszłym, styczniowym numerze. 
(red)

Jubileusz 725 lecia parafii pw. św. Katarzyny w Głuchowie



Dwa tygodnie z pluszowym misiem

Fot. Biblioteka
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Wspaniałe dwa tygodnie spotkań w bibliotece z okazji 
Dnia Pluszowego Misia! 
Razem z przedszkolakami oraz grupami naszych Pszczó-
łek wplątywaliśmy się w kolorowe historie misiowych 
przygód. Cieszymy się, że mogliśmy wspólnie odkrywać 
fascynujący świat książek i wspólnie wykonywać prace 
plastyczne w misiowym stylu! MB

  



Fot. Biblioteka

Fot. Biblioteka

I ja byłam w Arcadii!

DKK Rozmawia o „Wymarzonym Domu”

I JA BYŁAM W ARCADII! Czyli salon literacko-mu-
zyczny wokół poezji Wisławy Szymborskiej, który 
odbył się 29 listopada w Tlenowni. 
Centrum Kultury Czempiń wraz z Biblioteką Pu-
bliczną im. Czesława Przygodzkiego w Czempiniu 
miała okazję gościć na tym wydarzeniu aktorkę 
Barbarę Wypych - interpretująca poezję oraz so-
listów Accademia dell’Arcadia Monikę Woźniak - 
grająca na historycznym fortepianie wraz z Micha-
łem Grześkowiakiem - grającym na skrzypcach. 

Soliści Accademia dell’Arcadia stworzyli 
przepiękne kompozycje, które doskona-
le komponowały się z interpretacją po-
ezji i pięknie uzupełniały się nawzajem, 
tworząc magiczne dźwięki. Wydarzenie 
to, było niezwykle wzruszające i dawa-
ło możliwość do wnikliwej refleksji nad treścią 
twórczości Wisławy Szymborskiej. 
Poezja Szymborskiej jest pełna tajemniczości, 
zaskakujących metafor i głębi, a ta interpretacja 
była doskonałą okazją do odkrycia ich wszyst-
kich. Było to wydarzenie, które poruszało duszę 
i dawało szansę na podróż w świat sztuki. Po-
nad godzinne obcowanie z poezją przywiodło 
do nas liczną widownię, która była zachwycona 
naszymi Gośćmi. MSz

6 grudnia 2023 roku Dyskusyjny Klub Książki spotkał 
się, by omówić „Wymarzony dom” Magdaleny Kordel.

Historia głównej bohaterki, Magdy, tłumaczki z francu-
skiego, rzuca światło na życiowe szanse poza utartymi 
ścieżkami. Po impulsywnym zakupie domu „na końcu 
świata”, jej życie przeobraża się, otwierając drzwi dla 
nowych przyjaciół i nowego znaczenia.
Spotkania DKK to taka okazja, żeby się z ludźmi ze-
brać i pogadać o książkach. Na samym spotkaniu 
wszyscy rozmawiają o tym, co myślą o tekście – co 
im się podobało, co nie, czy może ktoś inaczej zrozu-
miał fabułę. Czasem to zwykłe plotkowanie o litera-
turze, a czasem dyskusje się rozkręcają i zaczynają się 
naprawdę ciekawe pogaduszki. To taka forma klubu 
książkowego, gdzie nikt nie patrzy krzywo, gdy ktoś 
zasnął nad lekturą albo przeczytał tylko połowę. Cho-
dzi po prostu o dobrą zabawę i wymianę spostrzeżeń 
na temat książek! MB
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Już od połowy listopada zaczynamy przywoływać ducha 
Świąt Bożego Narodzenia. Wspólnie z paniami z Klubu 
Seniora tworzymy świąteczne ozdoby i kartki. Dla siebie, 
bliskich, ale też takie, które zostaną przekazane przez 
Centrum Kultury Czempiń i Bibliotekę Publiczną im. 
Czesława Przygodzkiego w Czempiniu zaprzyjaźnionym 
urzędom, instytucjom i organizacjom. To już nasza tra-
dycja.
Najpierw trzeba dokładnie wyrobić i rozwałkować glinę 
szybkoschnącą. Z pomocą foremek nadać jej pożąda-
ny kształt i ozdobić wzorem z wałka lub stempla. Po-
tem trzeba jej pozwolić wyschnąć przez kilkanaście dni. 
Przychodzi czas na tworzenie kartek. Najtrudniejszy jest 
zawsze wybór papierów i dodatków. W ruch idą nożycz-
ki, wykrojniki, stemple, wycinanki, grafiki, cekiny, sznurki, 
wstążki… Potem wszystko trzeba poukładać, sprawdzić 
układ dodatków, znów poprzestawiać i nadać kompo-
zycji ostateczny kształt. Kiedy wszystko przykleimy mo-
żemy cieszyć się gotową pracą. Kolejny tydzień to czas 
na pomalowanie i ostateczne ozdobienie glinianych za-
wieszek. Cześć z nich można podziwiać na jednej cho-
inek w Tlenowni.
To kreatywny i dobry czas rozmów, wspomnień, pozy-
tywnych emocji i śmiechu. kw

Przedświąteczny czas w Klubie Seniora
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Fot. Archiwum

Ale to już było...
Ponad 6 godzin temu za-
kończył się pierwszy turniej 
charytatywny w dwa ognie 
w Hali Sportowej Herkules 
w Borowie, dzięki uprzejmo-
ści Czempińskie Centrum 
Sportu.
Turniej, którego celem było 
zebranie środków na zakup 
cyber oka dla Joasi!
Asia jest cudowną dziew-
czynką, uśmiechniętą, pełną 
nadziei, która cierpi na wie-
le schorzeń. Od początku 
września zaczęła nauczanie 
indywidualne. Uczęszcza też 
do poradni na zajęcia, które przysto-
sowują do używania Cyber-Oka. To 
sprzęt, którego kamera śledzi ruch ga-
łek ocznych. Dzięki tej technologi Asia 
może porozumiewać się ze światem! 
I właśnie do tego zakupu dokładamy 
swoją cegiełkę!

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 
Westerplatte w Czempiniu wraz z Sto-
warzyszeniem Sympatyków Szkoły 
„Czempiniak”  jako organizatorzy tego 
przedsięwzięcia zapewniliśmy atrakcje 
nie tylko dla dorosłych, ale także dla 
tych najmłodszych!
Gmina Czempiń na czele z Burmi-
strzem Panem Konradem Malickim 
objęła wydarzenie patronatem. Jako 
organizatorzy dziękujemy także za 
wsparcie w postaci upominków dla 
uczestników turnieju.
Creative Carousel stworzyło pięk-
ną wioskę św. Mikołaja, gdzie dzieci 
mogły przeżyć niezapomnianą przy-
godę!
MPS Dziecięca Rozrywka zadbało 
o odpowiedni makijaż oraz rozwi-
nęło myślenie przestrzenne naszych 
milusińskich.
KSRG OSP Czempiń pokazało jak 
wykonać pierwszą pomoc oraz czu-
wało nad zdrowiem uczestników na-
szej imprezy!
UKS „AS” Czempiń sprawili, że nasze 
zawody przebiegły sprawnie i rzetel-
nie. Mecze sędziowane były wzoro-
wo, a podczas przerw na parkiecie 
dominowały cheerleaderki w swoich 

gimnastycznych układach.

W turnieju wzięło udział 9 
ekip nie tylko z Czempinia ale 
także z Kościana i Grzybna. 
Mimo, iż turniej nie zakładał 
miejsc to najlepsza okazała 
się ekipa GROŹNYCH RE-
NIFERÓW tuż za nimi ukla-
sowali się chłopaki z Helios 
Czempiń Team, a na ostatnim 
najniższym miejscu podium 
Predatorzy z 4B.
Przez cały czas trwania tur-
nieju działała Kawiarenka, 
w której można było zjeść 
pyszne ciacho upieczone 

przez rodziców dzieci z naszej szkoły 
i wypić kawę, herbatę lub czekoladę.
Na przeciwko kawiarenki zostały wy-
stawione piękne pracę - rękodzieła 
Pani Magdaleny Grzywacz, które rów-
nież za drobną opłatą można było za-
kupić.
Na dworze przed halą stał kład, któ-
rym można się było przejechać.
Te wszystkie atrakcje i wiele innych, bo 
można by tu wymieniać bardzo długo 
sprawiły, że po zakończeniu imprezy 
i przeliczeniu zebranych pieniędzy, do-
daniu także wpisowego, które drużyny 
wpłacały zebraliśmy kwotę :4957,08
Jednak to nie jest ostateczna kwo-

ta! Cały czas na parkingu przy hali 
sportowej stoi kontener, do którego 
możecie znosić makulaturę, a przed 
siedzibą OSP Czempiń stoi serdusz-
ko, w którym zbierane są nakrętki - 
dochód z ich sprzedaży również zo-
stanie przeznaczony na zakup cyber 
oka dla Joasi!

Bardzo serdecznie DZIĘKUJEMY 
wszystkim zaangażowanym w całe 
to przedsięwzięcie!!!
Pamiętajcie, że RAZEM możemy 
więcej! 
P. S. Planujemy za rok kolejną - dru-
gą edycję! IŚ-Z

  

Mikołajkowy Turniej Charytatywny
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Fot. CCS

70-lecie Szkolnego Związku Sportowego

Powiatowy Turniej Siatkarski Służb Mundurowych 

27 listopada w Kościańskim Ośrodku Kultury odbyły się powia-
towe obchody 70-lecia Szkolnego Związku Sportowego. Była 
to okazja do wręczenia medali i odznaczeń nauczycielom wy-
chowania fizycznego.

Odznaczeni z Gminy Czempiń zostali:
Pan Paweł Kaźmierczak (SP Czempiń) - Medal Komisji Edu-
kacji Narodowej,
Pan Zbigniew Kłos (SP Czempiń) - Odznaka Ministerstwa 

Sportu i Turystyki za „Zasługi dla Sportu”,
Pan Wojciech Kaczmarek (SP Głuchowo) - Me-
dal okolicznościowy 70-lecia SZS za „Zasługi 
w Rozwoju Sportu Szkolnego”
Pani Anna Wawrzyniak-Gyuilai, emerytowana na-
uczycielka - Medal okolicznościowy 70-lecia SZS 
za „Zasługi w Rozwoju Sportu Szkolnego”
Pan Piotr Nowakowski, emerytowany nauczyciel - 
Medal okolicznościowy 70-lecia SZS za „Zasługi 
w Rozwoju Sportu Szkolnego”
Podziękowania dla Urzędu Gminy w Czempiniu za 
wsparcie dla działalności Powiatowego Szkolnego 
Związku Sportowego w imieniu Burmistrza Gminy 
Czempiń odebrał kierownik Czempińskiego Cen-
trum Sportu Pan Mikołaj Nowakowski. CCS

Bardzo dziękujemy wszystkim drużynom oraz kibicom za obec-
ność! Wiemy, że wydarzenie dostarczyło Wam wiele emocji 
i frajdy. Szczególne gratulacje dla zwycięskich drużyn w skład 
których wchodzą: 
1 miejsce - OSP Nietążkowo
2 miejsce - Nadleśnictwo Konstantynowo, Lasy Państwo-
we
3 miejsce - JRG Kościan
4 miejsce - OSP Kamieniec
5 miejsce - OSP Racot
6 miejsce - OSP Gorzyce
7 miejsce - OSP Śrem
8 miejsce - OSP KSRG Kościan
Dziękujemy Burmistrzowi Gminy Czempiń Konradowi Malickie-
mu za Patronat Honorowy wydarzenia. Cieszymy się, że władze 
miasta są tak otwarte na nowe inicjatywy lokalnej społeczności.  
Ogromne podziękowania należą się wszystkim sponsorom, 
partnerom i osobom, które uczestniczyły w przygotowaniach 
do turnieju. Bez Was, to wszystko by się nie udało. 
Do zobaczenia za rok! TT
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Fot. CCS

 sport

2 grudnia na ulicach i bezdrożach Gminy Czempiń spo-
tkać można było pędzących biegiem lub na rowerach 
wysportowanych Mikołajów z mapą w ręku. 
Około 100 zawodniczek i zawodników wzięło udział 
w imprezie pod nazwą „Rogainig Mikołajów” - były to 
zawody na orientację na czas z dowolną ilością zdoby-
wanych punktów.
Bazą wypadową i sercem imprezy była Hala Sportowa 
Herkules.
Organizatorzy przygotowali kilka malowniczych tras 
i wariantów rywalizacji:
TRASY PIESZE o limicie 3 lub 8 godzin,
TRASA ROWEROWA o limicie 6 godzin,
TRASA RODZINNA 7km.
Cieszymy się, że mogliśmy być gospodarzem tak cieka-
wej imprezy! CCS

Rogaining Mikołajów
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9 letni mieszkaniec Czempinia  reprezentujący Wartę Poznań 
nie miał sobie równych podczas zawodów, które odbyły się 2 
grudnia  2023 we Wrocławiu. 
Jan wygrał 8 walk pokonując zawodników reprezentujących 
najmocniejsze w Polsce kluby z Wrocławia, Szczecina, Torunia, 

Leszna i Poznania. CCS

Jan Piotrowicz ze złotym medalem Międzynarodowych Zawodów 
Szermierczych

Ogólnopolski Turniej Mini Piłki Siatkowej Dziewcząt

Fot. CCS

Fot. CCS

 sport

W sobotę 4 listopada 2023 r., w hali sportowo - widowiskowej 
CCS „Herkules” w Borowie odbył się Ogólnopolski Turniej Mini 
Piłki Siatkowej Dziewcząt, zorganizowany przez Uczniowski 
Klub Sportowy CZEMPIŃ i Uczniowski Klub Sportowy Śmigiel. 
Turniej odbył się dzięki wsparciu Ministerstwa Sportu i Turystyki 
w ramach programu Mikro Granty 2, którego operatorem jest 
Fundacja Orły Sportu.

Do rywalizacji w dwóch kategoriach „trójek” i „czwórek” przystą-

piły łącznie 32 zespoły z 8 klubów : SPS Zbąszynek, UKS Lider 
Rokietnica, MKS Piast Głogów, UKS Glinka Academy, „Środa” 
Środa Wielkopolska, KS Volley Poznań, UKS Świt Drzonków, 
UKS Komorniki, UKS Glinka Academy Śmigiel i UKS Czempiń.
Czempiński Uczniowski Klub Sportowy reprezentowały w ka-
tegorii „trójki” – Laura Janik, Lena Kaźmierczak, Weronika Ry-
backa, w kategorii „czwórki” – Julia Pawlak, Natasza Nowacka, 
Zofia Kwiatkowska, Klara Grześkowiak, Martyna Nowak. CCS



Tenisiści na podium
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Fot. CCS

W niedzielę 3 grudnia br. odbyło się 2 Grand Prix 
Wielkopolski Żaczek i Żaków w Czempiniu.
W kategorii żaczek po wielu zaciętych pojedyn-
kach fantastycznie  zaprezentowała się Helena 
Heigelmann, która przegrywając tylko grę finało-
wą zajęła rewelacyjne II miejsce

W kategorii żaków bardzo dobre zawody roze-
grał Igor Dziwak, który uplasował się na VIII miej-
scu, tuż za nim na IX miejscu zawody ukończył 
Julian Heigelmann.
Gratulacje dla naszych najmłodszych zawodni-
ków. CCS



- 30 -

 

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło Czempiń

zaprasza 

19 stycznia 2024 (piątek)
 o godz. 16:00 - 18:00

do sali socjoterapeutycznej
w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia  

ul. Nowa 2 

chorych na cukrzycę oraz osoby pragnące 
zbadać sobie poziom cukru.

Dołącz do naszego Stowarzyszenia

„Wyzwania Grassroots” to ogólnopolska inicjatywa realizowana 
przez Polski Związek Piłki Nożnej skierowana do uczniów szkół 
podstawowych.
Projekt polega na realizowaniu konkursowych wyzwań, które 
zaangażują uczniów w aktywność fizyczną i pobudzą ich kre-
atywność. Celem Konkursu było promowanie i popularyza-
cja sportu oraz piłki nożnej wśród dzieci i młodzieży, a także 
kształtowanie zdrowego stylu życia i aktywizacja środowisk 
szkolnych. W konkursie zostały wyłonione zwycięskie drużyny
złożone z uczniów reprezentujących szkoły podstawowe 
w trzech kategoriach klas: 2-3, 4-5, 6-7.
Uczniowie czempińskiej podstawówki zajęli 2 miejsce w Wy-
zwaniu I - Fair play oraz w Wyzwaniu III - Cieszynka. Obie na-

grodzone prace konkursowe przygotowali chłopcy uczęszcza-
jący na zajęcia sportowe pozalekcyjne z piłki nożnej z klasy 4 
i 5 wspólnie z opiekunem - nauczycielem wychowania fizycz-
nego Panem Zbigniewem Kłos.
Nagrodą za zajęcie drugiego miejsca w konkursie jest 4.000 zł 
na zakup sprzętu sportowego a to oznacza, że młodzi spor-
towcy ze Szkoły Podstawowej w Czempiniu otrzymają łącznie 
aż 8.000 zł na zakupy wymarzonego sprzętu sportowego dla 
swojej szkoły!
Patronat honorowy nad konkursem objęło Ministerstwo Sportu 
i Turystyki oraz Minister Edukacji i Nauki.
Nagrodzone filmy można obejrzeć na profilu Szkoły Podstawo-
wej w Czempiniu na Facebooku. ZK

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Czempiniu wyróżnieni w konkursie 
„Wyzwania Grassroots”

Fot. Z. Kramek
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Oferuje:

➢ węgiel kamienny (kostka, orzech, groszek, ekomiał, brykiet)

➢ pasze i karmy dla zwierząt

➢ nawozy rolnicze i ogrodnicze

➢ materiał siewny

➢ gaz w butlach

➢ wynajem powierzchni biurowych 

Oddział: Czempiń, ul. Kolejowa 36

tel. (61)28 27 001, 608 022 265

Siedziba SKR Stęszew tel. (61)81 34 273




